



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 15/333-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/648-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/333-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В подразделе 3 слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», – «Возможности для самореализации и развития талантов» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», – «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности».

2. В подпункте 4 пункта 4.3 подраздела 4 слова «муниципальных учреждений культуры, находящимся» заменить словами «муниципальных учреждений культуры, находящихся».

3. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «13601584,03982» заменить цифрами «13723322,93982»;

б) в абзаце втором цифры «2822549,73982» заменить цифрами «2901118,63982»;

в) в абзаце третьем цифры «2175090,2» заменить цифрами «2190269,4»;

г) в абзаце четвертом цифры «2178700,1» заменить цифрами «2206690,9»;

д) в абзаце десятом цифры «11880218,83982» заменить цифрами «12031886,33982»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «1997427,73982» заменить цифрами «2105925,23982»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «1727582,2» заменить цифрами «1742761,4»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «1729964,9» заменить цифрами «1757955,7»;

и) в абзаце восемнадцатом цифры «1721365,2» заменить цифрами «1691436,6»;

к) в абзаце девятнадцатом цифры «825122,0» заменить цифрами «795193,4»;

2) в абзаце первом строки «Связь государственной программы с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Российской Федерации» слова «Возможности для самореализации

и развития талантов» заменить словами «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности».

4. В приложении № 1:

1) в наименовании графы 4 слова «Признак возрастания/убывания значения показателя» заменить словами «Признак возрастания (убывания, динамики) значения показателя»;

2) в строке 1:

а) в графе 3 слово «, НП» исключить;

б) в графе 8 цифры «3921» заменить цифрами «4797»;

в) в графе 9 знак «х» заменить цифрами «4491»;

г) в графе 10 знак «х» заменить цифрами «5061»;

д) в графе 15 слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее – Указ № 474)» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» (далее – Указ № 309)»;

е) в графе 17 слова «Увеличение доли граждан, занимающихся волонтерской (добровольческой) деятельностью или вовлеченных в деятельность волонтерских (добровольческих) организаций, до 15 процентов» заменить словами «Увеличение к 2030 году доли молодых людей, вовлеченных в добровольческую и общественную деятельность, не менее чем до 45 процентов»;

3) в строке 2:

а) в графе 15 слова «Указ № 474;» исключить;

б) в графе 17 слова «Увеличение числа посещений культурных мероприятий в три раза по сравнению с показателем 2019 года» заменить словами «Число посещений культурных мероприятий»;

4) в графе 17 строк 3-5 слова «Увеличение числа посещений культурных мероприятий в три раза по сравнению с показателем 2019 года» заменить словами «Число посещений культурных мероприятий»;

5) в примечании слова «НП – национальный проект;» исключить.

5. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «13601584,03982» заменить цифрами «13723322,93982»;

в графе 7 цифры «2822549,73982» заменить цифрами «2901118,63982»;

в графе 8 цифры «2175090,2» заменить цифрами «2190269,4»;

в графе 9 цифры «2178700,1» заменить цифрами «2206690,9»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «11880218,83982» заменить цифрами «12031886,33982»;

в графе 7 цифры «1997427,73982» заменить цифрами «2105925,23982»;

в графе 8 цифры «1727582,2» заменить цифрами «1742761,4»;

в графе 9 цифры «1729964,9» заменить цифрами «1757955,7»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 4 слова «бюджетные ассигнования федерального бюджета» заменить словами «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее также – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»;

в графе 6 цифры «1721365,2» заменить цифрами «1691436,6»;

в графе 7 цифры «825122,0» заменить цифрами «795193,4»;

2) в строке 1:

а) в позиции «Министерство; Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «521210,2» заменить цифрами «521366,0»;

в графе 7 цифры «521210,2» заменить цифрами «521366,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «249253,7» заменить цифрами «249409,5»;

в графе 7 цифры «249253,7» заменить цифрами «249409,5»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «224018,9» заменить цифрами «224174,7»;

в графе 7 цифры «224018,9» заменить цифрами «224174,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «150991,5» заменить цифрами «151147,3»;

в графе 7 цифры «150991,5» заменить цифрами «151147,3»;

3) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа	Министерство; Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Всего, в том числе:	87 1 А1 55130	50204,4	50204,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		12918,4	12918,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		37286,0	37286,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета		848,0	848,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Всего, в том числе:		49356,4	49356,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
				бюджетные ассигнования областного бюджета		12070,4	12070,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		37286,0	37286,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

4) в строке 1.9:

а) в графе 6 цифры «59751,1» заменить цифрами «59058,9»;

б) в графе 7 цифры «59751,1» заменить цифрами «59058,9»;

5) в строке 9:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «110371,5» заменить цифрами «80353,50516»;

в графе 7 цифры «110371,5» заменить цифрами «80353,50516»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «2410,60516»;

в графе 7 цифры «2500,0» заменить цифрами «2410,60516»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «107871,5» заменить цифрами «77942,9»;

в графе 7 цифры «107871,5» заменить цифрами «77942,9»;

б) строку 9.2 признать утратившей силу;

7) в строке 10:

а) в графе 6 цифры «33126,7» заменить цифрами «31994,0»;

- б) в графе 7 цифры «11905,0» заменить цифрами «10772,3»;
- 8) в строке 10.4:
- а) в графе 6 цифры «12177,2» заменить цифрами «11044,5»;
- б) в графе 7 цифры «9091,0» заменить цифрами «7958,3»;
- 9) в строке 11:
- а) в графе 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «4000,0»;
- б) в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «4000,0»;
- 10) в строке 11.1:
- а) в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «980,0»;
- б) в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «980,0»;
- 11) в строке 11.2:
- а) в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «1235,0»;
- б) в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «1235,0»;
- 12) в строке 11.3:
- а) в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «600,0»;
- б) в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «600,0»;
- 13) в строке 11.4:
- а) в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «425,0»;
- б) в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «425,0»;
- 14) в строке 11.5:
- а) в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «650,0»;
- б) в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «650,0»;
- 15) в строке 11.6:
- а) в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «110,0»;
- б) в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «110,0»;
- 16) в строке 12:
- а) в графе 6 цифры «3058,9» заменить цифрами «3148,29484»;
- б) в графе 7 цифры «3058,9» заменить цифрами «3148,29484»;
- 17) в строке 12.1:
- а) в графе 6 цифры «3058,9» заменить цифрами «3148,29484»;
- б) в графе 7 цифры «3058,9» заменить цифрами «3148,29484»;
- 18) в строке 13:
- а) в позиции «Министерство; Правительство Ульяновской области»:
в графе 6 цифры «11265632,5» заменить цифрами «11415276,9»;
в графе 7 цифры «1573565,7» заменить цифрами «1680040,1»;
в графе 8 цифры «1636317,7» заменить цифрами «1651496,9»;
в графе 9 цифры «1642662,7» заменить цифрами «1670653,5»;
- б) в позиции «Министерство»:
в графе 6 цифры «11154650,1» заменить цифрами «11294004,1»;
в графе 7 цифры «1553285,5» заменить цифрами «1649469,5»;
в графе 8 цифры «1614800,0» заменить цифрами «1629979,2»;
в графе 9 цифры «1621145,0» заменить цифрами «1649135,8»;
- в) в позиции «Правительство Ульяновской области»:
в графе 6 цифры «110982,4» заменить цифрами «121272,8»;
в графе 7 цифры «20280,2» заменить цифрами «30570,6»;

19) в строке 13.1:

а) графу 2 дополнить словами «, в том числе проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости закреплённых за ними объектов (территорий)»;

б) в графе 6 цифры «10747036,9» заменить цифрами «10886390,9»;

в) в графе 7 цифры «1493379,0» заменить цифрами «1589563,0»;

г) в графе 8 цифры «1553970,1» заменить цифрами «1569149,3»;

д) в графе 9 цифры «1559969,4» заменить цифрами «1587960,2»;

20) в строке 13.4:

а) в графе 6 цифры «24448,3» заменить цифрами «34088,7»;

б) в графе 7 цифры «7016,1» заменить цифрами «16656,5»;

21) в строке 13.5:

а) в графе 6 цифры «86534,1» заменить цифрами «87184,1»;

б) в графе 7 цифры «13264,1» заменить цифрами «13914,1».

6. Пункт 4 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидии является заключение между главными распорядителями и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение), соответствующего типовой форме, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий) в государственной информационной системе «Автоматизированный Центр Контроля процесса планирования и анализа бюджета», а если источником финансового обеспечения расходных обязательств Ульяновской области, связанных с предоставлением субсидий, являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета областному бюджету, – соглашения в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»».

7. В приложении № 5:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидии является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального

образования (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации».»;

2) пункт 13 после слов «Правил формирования, предоставления и распределения субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области».

8. В приложении № 6:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидии является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации».»;

2) пункт 13 после слов «Правил формирования, предоставления и распределения субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области».

9. В приложении № 7:

1) в наименовании слова «муниципальных учреждений культуры, находящихся» заменить словами «муниципальных учреждений культуры, находящихся»;

2) в пункте 1 слова «муниципальных учреждений культуры, находящихся» заменить словами «муниципальных учреждений культуры, находящихся»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидии является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации.»;

4) пункт 13 после слов «Правил формирования, предоставления и распределения субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области.».

10. Пункт 4 приложения № 8 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидии является заключение между главными распорядителями и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение), соответствующего типовой форме, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий) в государственной информационной системе «Автоматизированный Центр Контроля процесса планирования и анализа бюджета», а если источником финансового обеспечения расходных обязательств Ульяновской области, связанных с предоставлением субсидий, являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета областному бюджету, – соглашения в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской

Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»».

11. В приложении № 9:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидии является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации»»;

2) абзац пятый пункта 9 после слов «Правил формирования, предоставления и распределения субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)».

12. В приложении № 10:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидии является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации; утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации»»;

2) пункт 13 после слов «Правил формирования, предоставления и распределения субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области».

13. В приложении № 11:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидии является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации».»;

2) абзац четвертый пункта 10 после слов «Правил формирования, предоставления и распределения субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)».

14. В приложении № 12:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидии является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении

и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации».);

2) абзац пятый пункта 9 после слов «Правил формирования, предоставления и распределения субсидий» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)».
